MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Seção de Assuntos Institucionais

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272304  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 509/2024

Processo seletivo simplicado para
seleção de bolsistas e voluntários (as)
para ações de Extensão e do
Programa Institucional de Esporte e
Lazer referente aos Editais nº 279 e
280/2024 do IFMG Campus Ribeirão
das Neves.

RESULTADO FINAL

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria
do IFMG nº 1195, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág.
23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078,
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

DIVULGA o resultado final do Edital Nº 509/2024

Projeto de Extensão: Clube de Leitura: um equipamento sociocultural aplicado à Redação do ENEM,
coordenado pela professora Giovanna Soalheiro Pinheiro.

 Nome do candidato Nota carta Nota entrevista Nota final

1 Júlia Alves Pio da Silva 100 100 200

2 Tayná Victória Soares Barbosa 96 100 196

3 Davi Miguel Costa Morais 92 100 192

4 Laura Ferreira Costa 92 100 192

5 Tiago Pains de Oliveira Cardoso 95 95 190

6 Ana Clara Garcia Santana 95 95 190

Resultado Final de Edital 162 (2082936)         SEI 23713.001223/2024-39 / pg. 1

7 Emanuelle Analério de Souza 90 95 185

8 Kamilly Gonçalves Silva 90 92 182

9 Maria Júlia Cardoso Silva 85 95 180

10 Paola Vitória Rodrigues da Silva 85 95 180

11 Bianca Alves Liberato 85 90 175

12 João Victor de Aguiar Neves 85 90 175

13 Giovanna Correia Leite 80 95 175

14 Julia Costa de Souza 80 90 170

15 Karine Cecília Pellegrini Fortes 80 90 170

16 Letícia Peixoto Dias 80 90 170

17 Luisa Palmeira Borges 80 90 170

18 Gabrielle Stephany Roberto da Silva 80 90 170

19 Letícia Pelage dos Santos 80 90 170

20 Maria Clara Alves Orsini 70 95 165

21 Victória Gil Machado 85 80 165

22 Alice dos Santos Mota 80 0 80

23 Izabelle Luiza Malaquias F da Silva 80 0 80

24 Lorrayne Cristina Lima Brandão 80 0 80

 Nome do candidato Nota carta Nota entrevista Nota final

Projeto de Extensão: Redação do ENEM: Aperfeiçoando a escrita através do estudo dos repertórios
socioculturais, coordenado pelo professor Fabio Henrique de Araújo Santos.

 Nome do candidato Nota carta Nota entrevista Nota final

Resultado Final de Edital 162 (2082936)         SEI 23713.001223/2024-39 / pg. 2

1 Davi Miguel Costa Morais 100 100 100

2 Tiago Pains de Oliveira Cardoso 100 95 97,5

3 Paola Vitória Rodrigues da Silva 90 100 95

4 Maria Luiza Souza Silva 90 95 92,5

5 Ana Clara Garcia Santana 85 95 90

6 Maria Júlia Cardoso Silva 95 85 90

7 Kamilly Gonçalves Silva 90 90 90

8 Tayná Victória Soares Barbosa 80 95 87,5

9 Laura Ferreira Costa 80 95 87,5

10 Júlia Rafaela Martins Vieira Silva 80 90 85

11 Karine Cecília Pellegrini Fortes 80 90 85

12 Rayssa Rodrigues Da Costa 85 80 82,5

13 Alice dos Santos Mota 80 85 82,5

14 Letícia Pelage dos Santos 80 80 80

15 Júlia Alves Pio da Silva 100 0 50

16 Bernardo Bonifácio Costa 80 0 40

17 Maria Clara Alves Orsini 70 0 35

Projeto de Extensão: Astros no campus, coordenado pela professora Danielle Cristina Teles Ferreira.

 Nome do candidato Nota carta Nota entrevista Nota final

1 Bárbara Emanuelly Domingos Bonifácio 100 93,7 96,85

2 Maria Clara Alves Orsini 99 93,7 96,35

3 Gustavo Silva de Farias 100 87,4 93,7

4 Elias Riquelme de Moraes Rodrigues Cezário 100 81,25 90,625

Resultado Final de Edital 162 (2082936)         SEI 23713.001223/2024-39 / pg. 3

5 Gustavo Ferreira Teodoro 100 80 90

6 Phabricio Raphael Pereira da Silva 100 75 87,5

7 Beatriz Farinazzo Gomes Barbosa 100 68,75 84,375

8 João Victor de Aguiar Neves 100 68,75 84,375

9 Rafaella da Silva Lucena 100 68,75 84,375

10 Ana Clara Garcia Santana 90 75 82,5

11 Kelly Luiza de Paula Ribeiro 90 56,25 73,125

12 Matheus Ribeiro Lacerda 100 0 50

13 Tiago Pains de Oliveira Cardoso 100 0 50

14 Kamilly Gonçalves Silva 100 0 50

15 Laura Ferreira Costa 100 0 50

16 Júlia Emanuelly Silva Dutra 95 0 47,5

17 Fernanda Caroline Silva dos Santos 80 0 40

Projeto FIC: Curso de Informática Básica, coordenado pelo professor Paulo Aparecido Tomaz.

 Nome do candidato Nota carta Nota entrevista Nota final

1 Maísa das Graças dos Santos 90 95 92,5

2 Priscila Sara de Lima Veneno Costa 85 85 85

3 Amanda Caroline Viana Soares 80 80 80

Ribeirão das Neves, 25 de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral - Campus
Ribeirão das Neves, em 25/10/2024, às 12:59, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Resultado Final de Edital 162 (2082936)         SEI 23713.001223/2024-39 / pg. 4

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2082936 e o código CRC 0BC65F50.

23713.001223/2024-39 2080671v1

Resultado Final de Edital 162 (2082936)         SEI 23713.001223/2024-39 / pg. 5

	Resultado Final de Edital 162 (2082936)